

Zodiac Aerospace poursuit son essor

Croissance de +7,9% du chiffre d'affaires au premier trimestre 2013/2014

Plaisir, le 17 décembre 2013 – Au cours du 1^{er} trimestre de son exercice 2013/2014, Zodiac Aerospace a réalisé un chiffre d'affaires de 982,5 M€, en hausse de +7,9% à données publiées, et de +5,9% à périmètre et taux de change constants. Les effets liés au périmètre de consolidation¹ ont un impact positif de 5,6 points sur la croissance des 3 premiers mois. Les effets de change ont un impact négatif de -3,6 points.

Evolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros	1er trimestre 2013/2014	1er trimestre 2012/2013	Var%	Taux de change	Périmètre	Croissance organique
Zodiac Aerosafety	134,6	133,4	+0,9%	-3,7%	+0,0%	+4,6%
Zodiac Aircraft Systems	305,7	251,7	+21,5%	-3,2%	+13,8%	+10,9%
Activités Aircraft Interiors	542,2	525,9	+3,1%	-3,7%	+3,0%	+3,8%
Zodiac Seats	248,2	258,7	-4,1%	-3,2%	+0,0%	-0,9%
Zodiac Cabin & Structures	169,3	156,2	+8,4%	-4,6%	+10,1%	+2,9%
Zodiac Galleys & Equipment	124,7	111,0	+12,4%	-3,5%	+0,0%	+15,9%
Total Groupe	982,5	911,0	+7,9%	-3,6%	+5,6%	+5,9%
€/\$/ (conversion)	1,35	1,29				

La branche **AeroSafety (13,7% du chiffre d'affaires total)** réalise un chiffre d'affaires de 134,6 M€, en progression de +0,9% à données publiées et de +4,6% à taux de change constant, grâce à un bon trimestre des activités Systèmes d'Evacuation et Elastomères. Les taux de change ont un impact négatif de -3,7 points sur la croissance du trimestre.

Le chiffre d'affaires de la branche **Aircraft Systems (31,1% du chiffre d'affaires)** progresse de +21,5% à 305,7 M€, et de +10,9% à périmètre et taux de change constants. Les effets de périmètre¹ ont contribué pour 13,8 points à la croissance de la branche au cours du 1^{er} trimestre. L'impact des taux de change est négatif de -3,2 points sur la croissance de la branche.

Le chiffre d'affaires des activités Aircraft Interiors progresse de +3,1% à 542,2 M€ et de +3,8% à périmètre et taux de change constants. L'intégration de NAT dans la branche Cabin & Structures a un impact de 3,0 points sur la croissance trimestrielle des activités Aircraft Interiors, tandis que les variations de change ont un impact négatif de 3,7 points.

- **La branche Seats (25,3% du chiffre d'affaires) affiche un chiffre d'affaires en baisse de -4,1%** à 248,2 M€, et de -0,9% à périmètre et taux de change constants. Cette performance s'explique par un démarrage lent de l'année, sans effet sur la prévision de l'exercice.
- La branche **Cabin & Structures (17,2% du chiffre d'affaires)** affiche une progression de son chiffre d'affaires de +8,4% à 169,3 M€ et de +2,9% à périmètre et taux de change constants. L'intégration de la société Northwest Aerospace Technologies (NAT) a un impact positif de +10,1 points sur la croissance de la branche, tandis que les variations de change ont un impact négatif de 4,6 points.
- Le chiffre d'affaires de la branche **Galleys & Equipment (12,7% du chiffre d'affaires)** s'établit à 124,7 M€, en hausse de +12,4% à données publiées et de +15,9% à taux de change constants, bénéficiant en particulier des bonnes performances des activités d'équipements de galleys.

Evènements marquants du premier trimestre

¹ Branche Aircraft Systems : IMS, IPS, ACC La Jonchère (devenue Zodiac Aero Duct Systems), Triagnosys et branche Cabin & Structures : NAT

Poursuite de la stratégie de croissance externe dans l'IFE (In-Flight Entertainment). Zodiac Aerospace a acquis au début de son exercice 2013/2014, la société TriaGnoSys, qui apporte la connectivité aux systèmes de divertissement à bord. Cette acquisition a été annoncée en septembre dernier.

Zodiac Aerospace à bord du Falcon 5X. Zodiac Aerospace est devenu un fournisseur significatif du Falcon 5X, le nouvel avion d'affaires de Dassault Aviation, à large cabine, long rayon d'action, lancé lors de la convention annuelle de la NBAA (National Business Aviation Association) en octobre dernier. Dassault Aviation a sélectionné Zodiac Aerospace sur le Falcon 5X en tant que fournisseur du système de distribution électrique primaire et secondaire, de l'éclairage extérieur, de l'éclairage intérieur, des panneaux de cockpit, de l'oxygène passagers et pilotes, des sièges pilotes, des raccords télescopiques (ducts), d'un terminal de maintenance, des toilettes chimiques ainsi que du système fuel (circulation et jaugeage).

Perspectives

Zodiac Aerospace confirme les indications données lors de la présentation de ses résultats annuels. Le Groupe évolue dans un environnement aéronautique qui reste porteur et devrait bénéficier de son implication importante dans les nouveaux programmes d'avions civils en cours de développement et de montée en cadence, du développement de son offre retrofit et de la croissance du marché après-vente. Dans ce contexte, Zodiac Aerospace attend un nouvel exercice de croissance organique en 2013/2014.

A la date du 15 novembre 2013 le Groupe Zodiac Aerospace avait couvert 35 % de son exposition nette de transaction €//\$ prévisionnel pour l'exercice 2013/2014 à un cours moyen de 1,335 ; 85 % de son exposition CAD/\$ à un cours moyen de 1,045 et 75 % de son exposition £/\$ à un cours moyen de 1,56.

A propos de Zodiac Aerospace

Zodiac Aerospace est un leader mondial des équipements et systèmes aéronautiques, à destination des avions commerciaux, régionaux, d'affaires, ainsi que des hélicoptères et du spatial. Zodiac Aerospace compte près de 30000 employés dans le monde et a réalisé un chiffre d'affaires de 3,9 Md€ en 2012/2013, à travers ses cinq branches d'activité : Zodiac Aerosafety, Zodiac Aircraft Systems, et trois branches liées aux intérieurs de cabine : Zodiac Cabin & Structures, Zodiac Galleys & Equipment et Zodiac Seats. www.zodiacaerospace.com

Prochains rendez-vous :	Chiffre d'affaires du 2 ^{ème} trimestre	19 mars 2014 (après clôture)
	Résultats du 1 ^{er} semestre 2013/2014	23 avril 2014 (avant bourse)
	Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre	17 juin 2014 (après clôture)
	Chiffre d'affaires du 4 ^{ème} trimestre	16 septembre 2014 (après clôture)
CONTACT ZODIAC AEROSPACE		CONTACTS MEDIA/PRESSE - IMAGE 7
Pierre-Antony VASTRA		Priscille RENEAUME
Tel: +33 (0)1 61 34 25 68		Tel: +33 (0) 1 53 70 74 61 / preneaume@image7.fr
PierreAntony.Vastra@zodiacaerospace.com		
Valérie AUGER		Grégoire LUCAS
Tel: +33 (0)1 61 34 22 71		Tel: +33 (0) 1 53 70 74 61 / glucas@image7.fr
Valerie.Auger@zodiacaerospace.com		
61, rue Pierre Curie – CS20001 - 78373 PLAISIR CEDEX		

Chiffre d'affaires consolidé par trimestre

En millions d'euros	1er trimestre 2013/2014	2ème trimestre 2013/2014	3ème trimestre 2013/2014	4ème trimestre 2013/2014
Zodiac AeroSafety	134,6			
Zodiac Aircraft Systems	305,7			
Aircraft Interiors	542,2			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>248,2</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>169,3</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>124,7</i>			
Total Groupe	982,5			
€//\$ conversion	1,35			

En millions d'euros	1er trimestre 2012/2013	2ème trimestre 2012/2013	3ème trimestre 2012/2013	4ème trimestre 2012/2013
Zodiac AeroSafety	133,4	122,2	141,6	166,8
Zodiac Aircraft Systems	251,7	257,2	289,2	303,8
Aircraft Interiors	525,9	538,9	576,8	584,1
<i>Zodiac Seats</i>	<i>258,7</i>	268,1	277,5	257,8
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>156,2</i>	155,4	181,7	184,7
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>111,0</i>	115,4	117,6	141,6
Total Groupe	911,0	918,3	1007,6	1054,7
€//\$ conversion	1,29	1,33	1,30	1,32

VARIATIONS

(Trimestre par rapport au trimestre de l'année précédente)

A données publiées	T1	T2	T3	T4
Zodiac AeroSafety	+0,9%			
Zodiac Aircraft Systems	+21,5%			
Aircraft Interiors	+3,1%			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>-4,1%</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>+8,4%</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>+12,4%</i>			
Total Groupe	+7,9%			
Activités aéronautiques *	+7,5%			

En organique	T1	T2	T3	T4
Zodiac AeroSafety	+4,6%			
Zodiac Aircraft Systems	+10,9%			
Aircraft Interiors	+3,8%			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>-0,9%</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>+2,9%</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>+15,9%</i>			
Total Groupe	+5,9%			
Activités aéronautiques *	+5,4%			

Rappel Variations organique 2012/2013

En organique	T1	T2	T3	T4
Zodiac AeroSafety	+10,1%	+4,8%	+5,3%	+11,8%
Zodiac Aircraft Systems	+10,5%	+3,9%	+2,8%	+6,1%
Aircraft Interiors	+2,7%	+13,2%	+7,9%	+7,9%
<i>Zodiac Seats</i>	<i>+6,0%</i>	+18,9%	+9,5%	+0,9%
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>-4,3%</i>	+2,5%	+4,8%	+5,0%
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>+7,0%</i>	+19,3%	+8,8%	+28,6%
Total Groupe	+6,0%	+9,2%	+6,1%	+8,0%
Activités aéronautiques *	+6,2%	+8,4%	+7,0%	+8,3%

*Hors activités Trains et Airbags

Chiffre d'affaires consolidé cumulé

En millions d'euros	1er trimestre 2013/2014	1er semestre 2013/2014	9 mois 2013/2014	Exercice 2013/2014
Zodiac AeroSafety	134,6			
Zodiac Aircraft Systems	305,7			
Aircraft Interiors	542,2			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>248,2</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>169,3</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>124,7</i>			
Total Groupe	982,5			
€/ \$ conversion	1,35			
€/ \$ transaction	1,35			

En millions d'euros	1er trimestre 2012/2013	1er semestre 2012/2013	9 mois 2012/2013	Exercice 2012/2013
Zodiac AeroSafety	133,4	255,6	397,2	564,0
Zodiac Aircraft Systems	251,7	508,9	798,1	1101,9
Aircraft Interiors	525,9	1064,8	1641,6	2225,7
<i>Zodiac Seats</i>	<i>258,7</i>	526,8	804,3	1062,1
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>156,2</i>	311,7	493,3	678,0
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>111,0</i>	226,3	344,0	485,6
Total Groupe	911,0	1829,3	2836,9	3891,6
€/ \$ conversion	1,29	1,31	1,30	1,31
€/ \$ transaction	1,28	1,29	1,29	1,29

VARIATIONS 2013/2014

(Cumul en fin de période par rapport à la même période de l'année précédente)

A données publiées	1er trimestre	1er semestre	9 mois	Exercice
Zodiac AeroSafety	+0,9%			
Zodiac Aircraft Systems	+21,5%			
Aircraft Interiors	+3,1%			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>-4,1%</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>+8,4%</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>+12,4%</i>			
Total Groupe	+7,9%			
Activités aéronautiques *	+7,5%			

En organique	1er trimestre	1er semestre	9 mois	Exercice
Zodiac AeroSafety	+4,6%			
Zodiac Aircraft Systems	+10,9%			
Aircraft Interiors	+3,8%			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>-0,9%</i>			
<i>Zodiac Cabin & Structures</i>	<i>+2,9%</i>			
<i>Zodiac Galleys & Equipment</i>	<i>+15,9%</i>			
Total Groupe	+5,9%			
Activités aéronautiques *	+5,4%			

*Hors activités Trains et Airbags